дело № 5-29-112/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2017 года                                                               г. Бахчисарай, Республика Крым

И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400 г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в,  Есина Е.А.,  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного частью первой статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении Витера М.Н., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: (изъято), официально не трудоустроенного, -

УСТАНОВИЛ:

     (дата) года Витер М.Н. по истечению срока действия разрешения на добычу птицы серии (изъято) № (изъято) сроком действия до (дата) года не направил  в предусмотренный  разрешением 20-дневный срок сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения. Своими действиями Витер М.Н. нарушил ч.3 ст. 23 ФЗ от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п. 3.1, п.п. 3.8 Правил охоты, утвержденных приказом Минприроды России от 16.11.2010 № 512.
Витер М.Н. в судебное заседании (дата) года явился, вину свою признал, в содеянном раскаялся. Каких-либо заявлений, ходатайств от него мировому судье не поступило.
             Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Витера М.Н. усматривается нарушения требований ч.1 ст.8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил охоты.
  Вина Витера М.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, а именно: нарушение правил охоты, подтверждается также материалами дела – протоколом об административном правонарушении № (изъято) от (дата) года, составленным ведущим специалистом Симферопольского межрайонного отдела управления охотничьего надзора департамента лесного, охотничьего хозяйства и регулирования пользования биоресурсами - государственным инспектором Республики Крым Ф.И.О.1., письменными пояснениями охотоведа БРФ производственного охотничьего инспектора Ф.И.О.2., сведениями о добваемых охотничьих ресурсах серии (изъято) № (изъято), корешком к разрешению на добычу птиц, договором № (изъято).
    Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

  Принимая во внимание  характер правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью первой  статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей без конфискации орудия охоты.
 На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 8.37 КоАП РФ, судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Витера М.Н., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: (изъято), официально не трудоустроенного, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей без конфискации орудия охоты.
              Уплату штрафа необходимо произвести по следующим реквизитам: получатель: (изъято).

             Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                  Е.А. Есина